### ‘*Philosophia prima* and *Metaphysics*’: Integration

Three of the explicit nominal quotations from Avicenna are especially relevant for our purposes. They are Quotations 3, 5, and 7. Their importance is signaled by the authors of the *Summa* themselves, who in these quotations record the title of Avicenna’s work together with the author’s name.

---

<sup>27</sup> For the explicit quotations of works by Avicenna other than the LPP in the *Summa*, see ‘in tractatu de anima’, *SH* II (n. 359), p. 436; ‘in principio de anima’, *SH* II (n. 444), p. 547; ‘de celo et mundo’, *SH* II (n. 453), p. 581; ‘libro I <sc. Canonis>’, *SH* II (n. 477), p. 651; ‘in libro de naturis animalium’, *SH* III (n. 188), p. 200.

Quotation 3—*SH* I, P1, In1, Tr3, Q1, M1, C3 (n. 74), pp. 117–20.<sup>28</sup>

- [a] Item, philosophi alio modo assignant differentias unitatis. Avicenna, in *Metaphysica* sua: “‘Unum’ dicitur ambigue de rebus, quae in hoc conveniunt quod in eis non est divisio in effectu, in quantum unumquodque eorum est id quod est; haec autem intentio est in eis secundum prius et posterius.” Dicitur ergo ‘unum’ secundum accidens et secundum essentiam. ‘Unum secundum accidens’ dicitur tribus modis: uno modo, quia unum accidit alicui, ut album Sorti; alio modo, quia duo accidunt uni, ut grammaticum et musicum Platoni; tertio, quia duobus accidit unum, sicut albedo Sorti et Platoni. Item, ‘unum per essentiam’ dicitur multis modis: unum genere, unum specie, unum comparatione, unum subiecto, unum numero. (...) <sup>29</sup>
- [b] Item, secundum Aristotelem, in V *Metaphysicae*, assignantur differentiae ‘unius’ hoc modo: unum per se et unum per accidens. Et unum per accidens secundum tres modos, sicut prius ab Avicenna. ( ... ) <sup>30</sup>
- [c] Item, Algazel, in sua *Metaphysica*, alio modo distinguit: ( ... ) <sup>31</sup>
- [d] Quaeritur ergo ratio diversarum assignationum. ( ... ) <sup>32</sup>
- [e] Secundum autem Avicennam, qui sequitur Aristotelem, differentiae unius assignantur hoc modo. ( ... ) <sup>33</sup>
- [f] Secundum quem etiam modum assignantur differentiae primae in assignatione Aristotelis, consequentes vero variantur, sicut patet diligenter consideranti. <sup>34</sup>
- [g] Differentiae vero Algazel [*sic*] assignantur secundum differentias eius quod est ‘simpliciter’ et eius quod est ‘secundum quid’, sicut patet diligenter intuenti. <sup>35</sup>

The above text reports the most relevant passages of the chapter of the *Summa* that is devoted to the divisions or ways/modes of the universal concept ‘unity’, with respect